[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      05.09.2024                                                                                 №    626

                                                    р.п. Кадуй

О внесении изменения в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 06 марта 2023 года № 161
1. Внести в Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Кадуйского муниципального округа, отраслевыми (функциональными), территориальными органами Администрации Кадуйского муниципального округа и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 06 марта 2023 года № 161, изменение, изложив приложение 2 к Правилам в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кадуйского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его принятия.
Глава  Кадуйского
муниципального округа
Вологодской области                                                                              С.А. Грачева

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства

и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик

 (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№

п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	высшая категория и (или) группа должностей
	главная категория и (или) группа должностей
	старшая категория и (или) группа должностей
	младшая категория и (или) группа должностей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие как: ноут- буки, планшетные компьютеры, карманные ком- пьютеры, в том числе совме- щающие функции мобильного теле- фонного аппара- та, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника (ноутбуки)
	Вес

	количество ядер процессора

	общий объем установленной оперативной памяти

	размер диагонали

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 100 тыс.
	не более 80 тыс.
	не более 60 тыс.
	не более 60 тыс.

	2.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как: ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

 (планшетные персональные компьютеры)
	Вес

	количество ядер

процессора

	объем встроенной

памяти

	размер экрана

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 60 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.

	3.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами (телефоны мобильные)
	Емкость аккуму лятора

	мА/ч

	количество сим-карт

	объем встроенной памяти

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 15 тыс.
	не более 10 тыс.
	не более 7 тыс.
	не более 7 тыс.

	4.
	61.20.11
	Услуги подвижной связи общего пользования- обеспечение доступа и поддержка пользователя. Оказание услуг подвижной радиотелефонной связи
	тарификация услуги голосовой связи

	тарификация доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» (лимитная/безлимитная)

	объем доступной услуги голосовой связи (минут)

	объем доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» (Гб)

	доступ услуги голосовой связи (домашний регион, территория Российской Федерации, за пределами Российской Федерации –роуминг)

	 доступ в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» (Гб) (да/нет)

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 4 тыс.
	не более 2 тыс.
	не более 0,8 тыс.
	не более 0,8 тыс.

	5.
	61.20.30
	Услуги по передаче данных по беспроводным телекоммуникационным сетям

	услуга связи для ноутбуков, планшетных компьютеров
	предельная цена
	383
	рубль
	не более 4 тыс.
	не более 2 тыс.
	не более 0,8 тыс.
	не более 0,8 тыс.

	6.
	61.20.42
	услуги по широкополосному доступу к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по беспроводным сетям

	услуга связи для ноутбуков, планшетных компьютеров
	предельная цена
	383
	рубль
	не более 4 тыс.
	не более 2 тыс.
	не более 0,8 тыс.
	не более 0,8 тыс.

	7.
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием с рабочим объемом цилиндров не более 1500 куб. см, новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2 млн.

	8.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием с рабочим объемом цилиндров более 1500 куб. см, новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2 млн.

	9.
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2 млн.

	10.
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей, прочие
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2 млн.

	11.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл)

	обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань. Возможные значения: нетканые материалы

	предельная цена
	383
	рубль

	12.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение: массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань. Возможные значения: нетканые материалы

	предельная цена
	383
	рубль

	13.
	49.32.11
	Услуги такси
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль

	14.
	49.32.12
	Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль

Приложение к

постановлению Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области

от 05.09.2024 № 626

«Приложение 2 к Правилам